
  

GLASCORP S.A. 

RUC No. 0992125012001 

  

Guayaquil, 07 de Octubre del 2014 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Milagro.- 

Ref.: ACTUALIZACION DE DATOS 

De mis consideraciones: 

Yo, Sarmiento Rodriguez Alexander Humberto, con cedula de identidad 0918305368 en calidad de 

GERENTE GENERAL de la Compañía Glascorp S.A. , autorizo al Sr. Stalyn Vizueta Espinoza, 

portador de la cedula No. 0921072831, para que realice la actualización de datos de mi 

representada. 

Atentamente, 

  

GERENTE GENERAL 

C.c.: Archivo 

  

AS 

 



  

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES O PRIMINDENCIA 
ALEA DIE 3 
DE COMPA MARE AL ORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN >». 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 0 Ú 5 2 2 7 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL..G.09.0006908 del 6 de noviembre del 2009, inscrita en el 

Reg stro Mercantil del cantón Guayaquil el 19 de febrero del 201.0, se declaró la disolución y se ordenó 

la hquidación de la compañía GLASCORP S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab Wilson Molina Borja, 

cuyo nombramiento no fue emitido; 

QUE cs atribución de la Supermtendente de Compañias y Valores designar y remover a los 

liguidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañias y Valores mediante 

Resolución No ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y, No. SC INAF DNTH.2014 111 del 19 de mayo 

del 2014, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Nombrar al Sr. Alexander Humberto Sarmiento Rodríguez, en reemplazo del Ab. 
Wilson Molma Borja, para el cargo de Liquidador de la compañía GLASCORP S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relacion laboral con la compañía en Iiquidación y será responsable 

judiciar y extrajudicialmente, Únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 

debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la 

liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto 

Social 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Liquidador inscriba su nombrarmento en el Registro Mercantil 

del domucilio principal de la compañia, en el termino de diez días contados desde su aceptación 

ARTÍCULO TERCERO - REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, 

copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendencia de Compañias y Valores, en Guayaquil, a 

- y 

    

    

e A 

> Í o A e > ES $ y 7 > 

ano AB, TARLOTA CAMACHO COELLO == 
CO BUBRIRECTORA DE DISOLUCIÓN A 

RA 

ACEPTO el nombramiento E ifugados —OÚayaqui, a 

, 0 
Pide AO ts 7 

Sr. AleXaríder Himberto Sarmiento Rodríguez 

C.C. No. 0918306k6-8 

  

so na 

07 oct 
Matriz Guavaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) se 

Teléfonos: (01) 2322380 He 

WIN SUDEICIAS, 00,60 vi        

    

  

    

  

AOP/ Exp 100022 E Se Dn Ue ESTA 
INSCRIPCIÓN CONSTAR 

REGISTRO EN HOJA DE aEQURLAD 
VAGO ADJUNTA NA 

A a 0 

    

  

 



  

   
   

SD l e 
CERTIFICAUO O% VOTACIÓN 

072 ELECCIONES SECCIONALES 13-88-2014 

072 - 0192 o9té30s30s    

    

AA! 
' He se) $ 

a, % . SÍ 
E a 

y    



   



REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992125012001 

RAZON SOCIAL: GLASCORP S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: SARMIENTO RODRIGUEZ ALEXANDER HUMBERTO 

CONTADOR: NAVARRETE FIALLOS HERLINDA DEL CARMEN 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 21/03/2000 FEC. CONSTITUCION: 21/03/2000 

FEC. INSCRIPCION: 21/03/2000 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 06/10/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: CARBO (CONCEPCION) Calle: JUNIN Número: 114 Intersección: 
MALECON SIMON BOLIVAR Edificio. TORRES DEL RIO Piso: 7 Oficina: 1 Referencia ubicación: JUNTO AL BANCO 
BOLIVARIANO Telefono Trabajo. 042562648 Telefono Trabajo: 042564945 Fax: 042564828 Ema. jmielesQ:codana.com 
Email: hnavarrete(Mcodana.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_ SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

4 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 004 e ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: VREGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS: 0 

       

    
  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
derwen (Art 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: ECVPO10714 Lugar de emisión: MILAGRO/OLMEDO Y JUAN — Fecha y hora: 08/10/2014 12:45:55 

Página 1 de 2 

  

  
 


